文件精神，维护公司股价稳定，

切实维护广大投资者权益，同时

基于对公司未来发展保持充分

的信心，公司董事（不包含独立

董事及已作增持承诺的叶滨先

生）、全体监事、全体高级管理

人员自本公告发出之日起一个

月内，拟通过证券公司、基金管

理公司定向资产管理等方式增

持本公司股份，合计增持市值不

超过人民币 1,580 万元，不低于

人民币 1,550 万元。参与本次增

持计划的董监高人员承诺：在增

持期间及在增持完成后六个月

内不转让所持公司股份。

2015 年 07 月

09 日

2015 年 7 月 9 日

至  2016 年  2 月

9 日（承诺履行完

毕）

报告期内，各承

诺方均严格执

行其承诺事项，

未有违反上述

承诺的情况。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

珠海世纪鼎利科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

30

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

公司分别于2015年10月15日、2015年10月22日、2016年2月1日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上发布了《关于公司筹划重大事项的公告》（公告编号：2015-042）、《筹划重大收购事项进展公告》

（公告编号：2015-048）及《筹划重大收购事项进展公告》（公告编号：2016-004）。公司拟以不超过人

民币45,000万元收购某教育机构100%股权。2016年4月16日，公司发布了《关于终止收购事项的公告》（公

告编号：2016-018），公司与交易对手方就相关具体事项进行了深入的讨论和沟通，但最终双方未能就交

易方案的部分条款达成一致，为维护公司和全体股东的利益，经审慎研究，公司决定终止本次收购事项。

公告具体内容详见于中国证监会指定信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

九、公司债相关情况

不适用

珠海世纪鼎利科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,274,615 42.60% 0 0 85,495,980 -20,778,635 64,717,345 170,991,960 34.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,783,324 0.71% 0 0 0 -1,783,324 -1,783,324 0 0.00%

3、其他内资持股 104,491,291 41.89% 0 0 85,495,980 -18,995,311 66,500,669 170,991,960 34.27%

其中：境内法人持股 6,395,338 2.56% 0 0 2,841,005 -3,554,333 -713,328 5,682,010 1.14%

   境内自然人持

股
98,095,953 39.32% 0 0 82,654,975 -15,440,978 67,213,997 165,309,950 33.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 143,182,618 57.40% 0 0 163,961,253 20,778,635 184,739,888 327,922,506 65.73%

1、人民币普通股 143,182,618 57.40% 0 0 163,961,253 20,778,635 184,739,888 327,922,506 65.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 249,457,233 100.00% 0 0 249,457,233 0 249,457,233 498,914,466 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司第三届董事会第十九次会议和2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》：以现有

总股本249,457,233股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币 1.50 元（含税），合计派发现金

红利37,418,584.95元（含税）。同时，以现有总股本249,457,233股为基数，以资本公积金每10股转增10

股，共计249,457,233股。本次权益分派股权登记日为：2016年5月27日，除权除息日为：2016年5月30日，

该方案已于2016年5月30日实施完毕。公司股本由249,457,233股增加至498,914,466股。

股份变动的原因

1、2015年10月10日，公司原董事兼总经理喻大发先生因个人原因向董事会申请辞去公司第三届董事

珠海世纪鼎利科技股份有限公司   2016 年半年度报告全文

32

会董事兼总经理职务，其所持有公司216万股股份于离职半年后全部予以解锁流通。

2、2016年1月15日，公司全资子公司贝讯通信以及智翔信息合计17位股东，分别根据股权协议、资产

重组所作承诺，申请解除限售股份共12,228,370股,实际可上市流通数量为10,747,627股（详见公司于2016